

PLANILHA DE MEDIÇÃO		MUNICÍPIO:		ÁGUAS FRIAS								N° DA MEDIÇÃO	2	PLANILHA DE MEDIÇÃO			
		PROJETO:		Execução de recapeamento asfáltico na Linha Josefina - Rodovia municipal EMAF 214													
DOCUMENTOS COMPONENTES DA MEDIÇÃO: PLANILHA QUANTITATIVA REFERENTE AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N°12/2024, PROCESSO ADM 13/2024, DISPENSA POR JUSTIFICATIVA 5/2024				CIDIR				NÚMERO DE MEDIÇÕES		2	PERÍODO DA MEDIÇÃO	22/03/2024 a 22/04/2024					
								VALOR DO CONTRATO						% EXECUTADA	MEDIÇÃO ATUAL (R\$)		
				R\$ 1.325.478,65		17%		R\$ 225.053,65									
SERVIÇOS LICITADOS		CONTRATADO				MEDIÇÃO ATUAL			ACUMULADO MEDIÇÕES ANTERIORES			ACUMULADO TOTAL					
		UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL			
DESCRIÇÃO																	
1.1		Pavimentação com Pedras Irregulares															
1.1	Pintura de Ligação com Emulsão Asfáltica RR-2C	M2	22.200,08	R\$ 2,72	R\$ 60.384,22	2.200,08	9,91%	R\$ 5.984,22	20000	90,09%	R\$ 54.400,00	22200,08	100,00%	R\$ 60.384,22			
1.2	Construção de Pavimento com aplicação de ConcretoBetuminoso Usinado a Quente (CBUQ) - ExclusiveTransporte	TON	2.634,00	R\$ 450,00	R\$ 1.185.300,00	434,00	16,48%	R\$ 195.300,00	2200	83,52%	R\$ 990.000,00	2634,00	100,00%	R\$ 1.185.300,00			
1.3	Sinalização horizontal com tinta retro refletiva a base de resina acrílica com microesferas de vidro - Cor Amarela	M2	394,40	R\$ 14,50	R\$ 5.718,80	394,40	100,00%	R\$ 5.718,80		0,00%	R\$ -	394,40	100,00%	R\$ 5.718,80			
1.4	Sinalização horizontal com tinta retro refletiva a base de resina acrílica com microesferas de vidro - Cor Branca	M2	786,94	R\$ 14,50	R\$ 11.410,63	786,94	100,00%	R\$ 11.410,63		0,00%	R\$ -	786,94	100,00%	R\$ 11.410,63			
1.5	Transporte de Material	CARGA	151,00	R\$ 415,00	R\$ 62.665,00	16,00	10,60%	R\$ 6.640,00	135	89,40%	R\$ 56.025,00	151,00	100,00%	R\$ 62.665,00			
		<b>TOTAL</b>		<b>R\$ 1.325.478,65</b>		<b>TOTAL</b>	<b>R\$</b>	<b>225.053,65</b>	<b>TOTAL</b>	<b>R\$</b>	<b>1.100.425,00</b>	<b>TOTAL</b>	<b>R\$</b>	<b>1.325.478,65</b>			
<b>TOTAL GERAL DA OBRA</b>		<b>TOTAL CONTRATADO</b>		<b>R\$ 1.325.478,65</b>		<b>TOTAL MEDIÇÃO ATUAL</b>		<b>R\$ 225.053,65</b>		<b>TOTAL MEDIÇÃO ANTERIORES</b>		<b>R\$ 1.100.425,00</b>		<b>TOTAL ACUMULADO</b>		<b>R\$ 1.325.478,65</b>	

ÁGUAS FRIAS, 22 de abril de 2024

RESPONSÁVEL PELA MEDIÇÃO

MARLON MÜLLER  
CREA-SC: 162570-3

LUIZ JOSÉ DAGA  
PREFEITO MUNICIPAL